PAGE

	                                        [image: image1.png]

                           ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________________
	                                                 №___________

	село Николаевка

Об утверждении квалификационных требований
по ведущим, старшим и младшим должностям
муниципальной службы в Николаевском
сельском поселении Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года         № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Закон Краснодарского края от 6 марта 2018 года № 3746-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки по ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы в Николаевском сельском поселении Щербиновского района (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 21 сентября 2017 года № 92 «Об утверждении квалификационных требований по ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы в Николаевском сельском поселении Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Нико-лаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) раз-местить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от ________________ № ____
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки по ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы
в Николаевском сельском поселении Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование должности
	Квалификационные требования

	образовательный уровень
	направление
	квалификация
	стаж работы

	Ведущая должность муниципальной службы

	1
	Начальник отдела по общим и юридическим вопросам
	высшее

образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	 «Юриспруденция»
«Правоведение»
«Государственное и муниципальное управление»
«Документоведение и документационное обеспечение управления»

	юрист

бакалавр юриспруденции

магистр юриспруденции

менеджер

документовед

	требования к стажу работы по специальности не предъявляют-ся

	2
	Начальник финансового отдела
	высшее

образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	«Экономика и управление»

«Финансы и кредит»
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление на предприятии (по отраслям)»

«Мировая экономика»

«Налоги и налогообложение»
	экономист

экономист-менеджер

экономист

специалист по налогообложению
	требования к стажу работы по специальности не предъявляют-ся

	Старшая должность муниципальной службы

	3
	Ведущий специалист отдела по общим и юридическим вопросам
	профессиональное образование
по профилю замещаемой должности
	-
	-
	требования к стажу работы по специальности не предъявляют-ся

	4
	Ведущий специалист

финансового отдела
	профессиональное образование
по профилю замещаемой должности
	-
	-
	требования к стажу работы по специальности не предъявляют-ся

	Младшая должность муниципальной службы

	5
	Специалист
1 категории, специалист
2 категории,

специалист
	профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	-
	-
	требования к стажу работы по специальности не предъявляют-ся

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                     Н.Г. Сиротенко